
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.02.2020    с. Сигаево             № 156 

 

 

О внесении изменений в состав Комиссии, утвержденной Постановлением 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

от 25.12.2019 г. № 1448 

 

В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 11.03.2010 года № 138 «Об утверждении Федеральных правил 

использования воздушного пространства Российской Федерации», приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 16.01.2012 года № 6 «Об 

утверждении Федеральных авиационных правил «Организация планирования 

использования воздушного пространства Российской Федерации», в связи с 

кадровыми изменениями в Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 25.12.2019 г. № 1448 «Об утверждении Положения о 

выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов и подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального 

образования «Сарапульский район», посадки (взлета) на расположенные в границах 

муниципального образования «Сарапульский район» площадки, сведения о которых 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации», следующие 

изменения: 

 

1.1. Приложение 2 к Постановлению Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 25.12.2019 г. № 1448 изложить в новой редакции, 

прилагаемой к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном статьями 

40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования И. В. Асабин 

 



Приложение 2 к Постановлению  

Администрации МО «Сарапульский район» 

от 25 декабря 2019 г. № 1448  

 

 

Состав Комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных летательных аппаратов и подъемов привязных 

аэростатов над территорией муниципального образования «Сарапульский район», 

посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования 

«Сарапульский район» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 

 

 Председатель Комиссии:  

 Заместитель главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности и связи; 

 Заместитель председателя Комиссии:  

 Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

 Секретарь Комиссии: 

 Начальник отдела охраны труда и дорожно-транспортной деятельности муниципального 

казенного учреждения «Отдел капитального строительства Сарапульского района» 

 Члены Комиссии: 

 представитель ГУ «Межмуниципального отдела МВД России «Сарапульский» (по 

согласованию); 

 представитель отделения в г. Сарапуле УФСБ РФ по Удмуртской Республике (по 

согласованию); 

 представитель Пожарной части № 13 ФГКУ «1 отряд Федеральной противопожарной 

службы по Удмуртской Республике» (по согласованию); 

 Главы МО-поселений, над территориями которых планируется проведение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных летательных аппаратов и (или) подъемов привязных аэростатов (по 

согласованию). 

 


